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Szczecin, 12 listopada 2008 roku 
 
 
Komunikat prasowy  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dialog w kwestii zmian w  Prawie energetycznym podczas X Forum Energetyki Wiatrowej 
 
 
 

X Forum Energetyki Wiatrowej poświęcone było niezwykle istotnej kwestii „Zmian w Prawie 
energetycznym. Nowym i starym barierom w rozwoju energetyki wiatrowej”. Polskie 
Stowarzyszenie Energetyki Wiatrowej wielokrotnie podkreślało konieczność dokonania zmian 
w ustawie Prawo energetyczne poprzez wprowadzenie zapisów likwidujących dotychczas 
istniejące bariery rozwoju energetyki wiatrowej w Polsce. Podczas Forum omówiono problem 
zarówno już wprowadzonych zmian w projekcie Prawa energetycznego, jak i tych, których w 
przekonaniu branży zabrakło. 
 
Podczas Forum dokładnie omówiono kwestie wprowadzenia nowych zapisów w projekcie zmian do 
ustawy Prawo energetyczne, które mogą stać się poważnymi barierami rozwoju energetyki wiatrowej. 
Zwrócono uwagę na brak skutecznych mechanizmów zobowiązujących operatorów systemu 
przesyłowego do planowej i szybkiej realizacji inwestycji sieciowych zwiększających bezpieczeństwo 
pracy systemu i umożliwiających przyłączanie odbiorców i wytwórców do KSE oraz niejasną sytuację 
kar pieniężnych i opłat zastępczych w kontekście ich późniejszego wydatkowania. Podkreślono 
również brak precyzyjnych zapisów w projekcie ustawy dotyczących kompletności wniosku  
o określenie warunków przyłączenia do sieci energetycznej przez zainteresowany podmiot, warunków 
i terminów tegoż przyłączenia oraz wnoszonej na ten cel bezzwrotnej zaliczki. Ostatnia kwestia 
wywołała najsilniejszą reakcję wśród tłumnie zgromadzonej, bo liczącej przeszło 250 uczestników, 
publiczności i była wiodącym wątkiem późniejszej debaty. 
 
Głównym gościem, który zaszczycił swą obecnością X Forum Energetyki Wiatrowej, był Zbigniew 
Kamieński, dyrektor Departamentu Energetyki w Ministerstwie Gospodarki. Dał on wyraz pełnego 
poparcia dla rozwoju podsektora energetyki, jakim jest sektor odnawialnych źródeł energii,  
a w szczególności energetyki wiatrowej, poprzez modyfikacje istniejącego porządku prawnego, przede 
wszystkim procedur związanych z przyłączaniem podmiotów do KSE (procedury wydawania 
warunków przyłączania). Dyrektor Kamieński podkreślił, że jest zwolennikiem zmian w prawie  
o charakterze modernizującym a nie rewolucyjnym, gdyż te ostatnie prowadzą do braku stabilności 
systemu prawnego, co skutecznie odstrasza inwestorów długoterminowych, do których niewątpliwie 
należą inwestujący w energetykę wiatrową. Dał nadto wyraz nadziei, iż realne są możliwości realizacji 
bardzo ambitnego planu, jakim jest pozyskiwanie w Polsce 15% energii z OZE do roku 2020. Przyznał 
również, że obecnie rozwój energetyki wiatrowej wstrzymują takie czynniki jak:  
 

 blokowanie mocy przyłączeniowych w systemie elektroenergetycznym,  

 wydłużające się procedury uzyskiwania warunków przyłączenia do sieci elektroenergetycznej,  

 nieumiejętne „wyławianie” przez system elektroenergetyczny podmiotów, które faktycznie są 
zainteresowane inwestowaniem w odnawialne źródła energii. 

 
Pan Zbigniew Kamieński ustosunkował się również do podniesionej przez Prezesów PSEW 
problematyki wniosku o przyłączenie. Wskazał, iż szersza regulacja tego zagadnienia znajdzie swój 
wyraz w rozporządzeniu do znowelizowanej ustawy Prawo energetyczne i w praktyce ta kwestia nie 
będzie nastręczać trudności. W temacie zaliczki natomiast zgodził się ze stanowiskiem swych 
przedmówców, co do tego, że przy jej zwrocie przez przedsiębiorstwo energetyczne powinny być 
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zwracane również powstałe odsetki. W kwestii wątpliwości związanych z dodatkową kontrolą procesu 
przyłączania nowych podmiotów do sieci przez organ nadrzędny nad URE, wyraził swoją 
dezaprobatę, argumentując to tym, że przy skutecznym wykorzystaniu przysługujących dyrektorowi 
URE uprawnień jest on w stanie w pełni skutecznie realizować swą funkcję kontrolną. W końcowej 
fazie wystąpienie Dyrektora Departamentu Energetyki przerodziło się w żywiołową dyskusję z 
uczestnikami forum, w której dominował wątek wspomnianej wcześniej zaliczki i związanych z nią 
obaw inwestorów. 
 
Na Forum głos zabrał zaproszony prof. Krzysztof Żmijewski, Przewodniczący Społecznej Rady 
Konsultacyjnej Energetyki, który puentując, wyraził swe obawy o dalsze losy polskiego przemysłu w 
kontekście rosnących opłat emisyjnych za CO2, zachęcając tym samym do sprawniejszego i bardziej 
efektywnego nowelizowania Prawa energetycznego. 
 
Forum Energetyki Wiatrowej powołane zostało w czerwcu 2002 roku na rzecz konsolidacji branży 
związanej z energetyką wiatrową. Od początku funkcjonowania stanowi platformę wymiany poglądów 
pomiędzy uczestnikami rynku energetyki wiatrowej a przedstawicielami władzy ustawodawczej  
i wykonawczej oraz innych instytucji odpowiedzialnych za kształtowanie rynku odnawialnych źródeł 
energii w Polsce. Gośćmi kolejnych spotkań Forum byli miedzy innymi urzędujący ministrowie do 
spraw gospodarki, do spraw środowiska, dyrektorzy departamentów w resortach rządowych, 
przedstawiciele Polskich Sieci Elektroenergetycznych S.A., PSE – Operator S.A., Urzędu Regulacji 
Energetyki, Towarowej Giełdy Energii, parlamentarzyści i inni.  
 
 
 
Więcej informacji: 
www.psew.pl 
 
Kontakt z mediami:  
Anna Pasławska, Krzysztof Prasałek, Jarosław Mroczek 
Tel. +48 91 48 62 530 (rozmowy umawianie poprzez sekretariat PSEW) 
fax: +48 91 48 62 538 
e-mail:biuro@psew.pl 
 
 
Polskie Stowarzyszenie Energetyki Wiatrowej założone w 1999 roku (jako Towarzystwo Wspierania 

Elektrowni Wiatrowych Vis Venti), to organizacja pozarządowa wspierająca i promująca rozwój odnawialnych 
źródeł energii w Polsce, a w szczególności energetyki wiatrowej. Celem Stowarzyszenia jest praca na rzecz 
poprawy istniejących i tworzenia nowych zapisów prawnych oraz zwiększenia politycznej i społecznej 
świadomości w zakresie energetyki wiatrowej, jak również systematyczny wzrost wykorzystania energii wiatru 
jako czystego źródła generacji energii elektrycznej. 
 
Stowarzyszenie skupia czołowe firmy działające na rynku energetyki wiatrowej w Polsce: deweloperów, 
inwestorów, producentów turbin i podzespołów do elektrowni, firmy obrotu energią elektryczną, firmy zajmujące 
się usługami dla sektora: logistyka, doradztwo, konsulting, zarówno z Polski, jak i zza granicy. 
 
Obecnie do PSEW należy ponad 60 członków wspierających oraz ponad 60 członków zwyczajnych. 
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